
y 3) 
1.7 ABR 2007 

p 1) 48 

  

0090188 
RESOLUCION No. 07.P.DIC. 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
constitución de la sociedad COMPAÑÍA DE ECONOMIA MIXTA PUERTO TERRESTRE DE 
ESMERALDAS PUERTOGREEN C.E.M., con domicilio en Esmeraldas, cantón Esmeraldas, 
Provincia de Esmeraldas, otorgada ante la Notaria Novena del cantón Quito, el 27 de 
Octubre del 2006, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento de Control e Intervención, de la Intendencia de Compañías de 
Portoviejo, mediante informe No. SC.ICP.2007-0- 001 del 31 de Enero del 2007, emite informe 

favorable para la aprobación solicitada; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías ha emitido informe favorable; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM-03089 del 26 de Marzo del 2003 y No.PYP- 

2004076 del 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la constitución de la sociedad COMPAÑÍA DE 
ECONOMIA MIXTA PUERTO TERRESTRE DE ESMERALDAS PUERTOGREEN C.E.M., con 
domicilio en Esmeraldas, cantón Esmeraldas, Provincia de Esmeraldas, en los términos 
constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Esmeraldas. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad a cuyo cargo 
se encuentra el Registro Mercantil del cantón Esmeraldas: Inscriba la transferencia 
de dominio del inmueble que aporta el Ilustre Municipio de Esmeraldas, relativo al 
lote de terreno ubicado en la PROPICIA Km2 vía Esmeraldas-Atacames, a favor 
de la sociedad COMPAÑÍA DE ECONOMIA MIXTA PUERTO TERRESTRE DE 
ESMERALDAS PUERTOGREEN C.EM., constante en la escritura pública que se 
aprueba por la presente resolución y siente razón de esta inscripción. 

 



Po 

. 

Y) 
) 

“COMPAÑÍA DE ECONOMIA MIXTA PUERTO TERRESTRE DE ESMERALDAS 

PUERTOGREEN C.E.M”. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que la Notaría Novena del cantón Quito, tome nota 
al margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente Resolución; 

b) Que el Registrador Mercantil del cantón Esmeraldas inscriba la referida escritura y esta 
Resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública de 

constitución. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Portoviejo, a 27 Febrero del 2007 

      

  

ALA 
INTENDENTE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

 



RAZON.- Dando cumplimiento a lo dispuesto por la 

Intendencia de Compañías de Portoviejo, de la 
Resolución Número 07.P.DIC. 0000188, de fecha 27 

de febrero de 2007, tomo nota al margen de la 
Matriz de Constitución de la COMPAÑÍA DE ECONOMÍA 
MIXTA PUERTO TERRESTRE DE ESMERALDAS PUERTOGREEN 

C.E.M, otorgada ante el Notario Noveno Encargado 
del Distrito Metropolitano de Quito, el 27 de 

Octubre del año 2006, en los términos constantes 
eh la Escritura que antecede. 

Quito, a 1 de Marzo de 2007 

O zaz: Drama P. 

DR. JUAN VILLACÍS MEDINA 
NOTARIO NOVENO DEL CANTON QUITO ENCARGADO 

       



  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON ESMERALDAS 
RAZON DE INSCRIPCION 

Con esta fecha queda inscrita la presente RESOLUCION que antecede, en el 
tomo No. 1 bajo el No. 39 del Registro y e TES Repertorio con el No. 

    

  

       

    

448. ms q E A A, 
a A Y 4 A xy 

AS Mares 17.46-Alrfde 2007, 15:24:54 

      

E A 

Le 
a” RESPONSABLE.- 

RITA BARRE | E 
po 

so


